yüzyılda birden bire Av
rupa endüstrisiyle karşılaşan Osmanlı zanaatları da hızlı bir şekilde eri
yip tükendi?

Geleneksel savaş sanayisi dışında ancak XIX. yüzyıl ortalarında eko
nomiye aktif olarak katılan imparatorluğun, 1917'de yayınladığı 1913
(1329) - 1915 (1331) seneleri Sanayi İstatistiği'nde, 1913’te mevcut 252
işletmenin 239’u işler durumda iken, 1915'te kurulu 264 işletmenin
ancak 182'si faaliyetini sürdürmekte idi. Bu 264 işletmenin yalnızca 60’1
devletin ve Türk uyrukluların elinde bulunuyordu.* 1 2 3